DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 63Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

POSTO ICCAR LTDA, CNPJ: 02.280.133/0007-80, torna público que
requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SE-
MAS renovação da LO n° 11205/2018 por meio do protocolo n° 2020/7690,
para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis no Município de Por-
to de Moz/PA.

Protocolo: 539166
Termo de Rescisão Unilateral de Contratos Administrativos e even-
tualmente celebrados pelo presidente da Câmara Municipal de Moju
afastado em decorrência  do processo instituído pela Resolução nº
001/2020, tendo como objeto a prestação de serviços de assessoria jurí-
dica e/ou contábil, conforme a seguir estipulado:
A Presidente da Câmara Municipal de Moju, no uso de suas atribuições
legais, Considerando o afastamento do Presidente desta Casa em razão de
denuncia de infl ação político-administrativa:
Considerando que ao assumirmos a Presidência desta Casa não recebemos
por parte do Presidente afastado, as devidas informações acerca da situa-
ção administrativa, fi nanceira, contábil e patrimonial da Câmara, apesar de
reiteradamente termos solicitado tais informações ;
Considerando que em consulta ao Portal da Transparência desta Casa cons-
tatamos que os contratos do assessor jurídico e do assessor contábil foram
extintos em 31/12/2019, e que embora não haja publicação de quaisquer
termos aditivos prorrogando tais contratos não se tem certeza sobre a
existência dos mesmos;
Considerando-se a necessidade de contratação de profi ssionais para pres-
tação de serviços de assessoria jurídica e assessoria contábil para conti-
nuarmos com as atividades normais deste Poder Legislativo, inclusive para
cumprir os prazos legais,
RESOLVE
1- Rescindir, a partir da assinatura do presente termo, os Contratos de
Prestação serviços de assessoria jurídica e/ou contábil, e respectivos ter-
mos aditivos, celebrados a partir de 1º de Janeiro de 2020 pelo Presidente
da Câmara afastado, Vereador Junil Ramos Faro.
2- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o pagamento de possíveis saldo
que os eventuais contratos fi zerem jus em razão da presente rescisão.
3- O presente Termo de Rescisão será publicado no prazo de 10 (dez) dias
contado de sua assinatura e será afi xado no quadro de aviso da Câmara
Municipal, para que se torne público.
Para fi rmeza e validade do que fi cou acima estabelecido, lavrou-se o presente
termo que vai assinado pela Presidente da Câmara Municipal de Moju.
Moju, 02 de março de 2020
Dilcirene Trindade Martins
Presidente da Câmara Municipal de Moju

Protocolo: 539174
João Silva CPF 387.893.452-15 torna público que recebeu da SEMMA
LO 042/2020 válida até 10/03/2021para a lavra e benefi ciamento de Ouro
no Garimpo Batatal, Mun. de Itaituba/Pará. Processo 936/2019

Protocolo: 539186
TRAMONTINA BELÉM S. A.

CNPJ Nº 14.068.605/0001-29 - NIRE: 15300014824
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária a realizar-se no dia 23 de abril de 2020, às 08h00min
(oito horas), na sede social sita no Distrito Industrial de Icoaraci, Setor C,
Quadra 2, Lotes 3 a 8, em Belém, PA, para deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: 1) Tomar as contas dos Administradores, examinar, dis-
cutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2019; 2) Destinar o Resultado deste
Exercício Social; 3) Fixar os honorários da Diretoria Executiva, do Conselho
de Administração e dos Conselheiros Consultivos; 4) Eleger o Conselho de
Administração. Belém, PA, em 30 de março de 2020. Clovis Tramontina -
Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 539170
JARDINS DA SERRA LTDA, torna público que recebeu da SEMMA/STM a
Licença de Operação - LO nº 2020/0000011, válida até 04/03/2024, para
atividade de Funerária - serviços de funerária e serviços de Tanatopraxia e
Somatoconservação em Santarém/PA.

Protocolo: 539169
Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comércio, CNPJ
08.581.205/0002-09, torna público que solicitou da SECTEMA/Moju/PA,
em 26/03/2020, Licença de Operação para atracadouro/rampa para escoa-
mento de CFF, no município de Moju-PA (Processo 72/2020).

Protocolo: 539177
Francisca Pinheiro, CPF 111.003.462-87, torna público que recebeu da
Semma LO 041/2020 válida até 10/3/2021 para a Lavra e Benefi ciamento
De Ouro No Garimpo São Raimundo, Mun. Itaituba. Processo 990/2019

Protocolo: 539185
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal de Juruti HOMOLOGA o Pregão Presencial Nº 9/2020-
270202 que tem por objeto: aquisição de materiais de consumo em geral
(gêneros alimentícios, expediente e suprimentos de informática, higiene e
limpeza, copa e cozinha e descartáveis), para atender a câmara municipal
de Juruti. Sendo os itens 1 ao 54 em favor da empresa M.L.G. HAMOY,
C.N.P.J. nº 15.261.795/0001-69, e do item 55 ao 134 em favor da empresa
L  M P  DE  SOUZA  EIRELI  -  ME,  C.N.P.J.  nº 16.992.532/0001-92.

Protocolo: 539193
FAZENDA TEOLINDA II, JOAQUIM LOUREIRO PEREIRA, CPF:
395.533.967-04, torna público que requereu a SEMMA de Ipixuna do
Pará LAR para atividade de pecuária e agricultura em Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 539184

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 202000011
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-270202
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CONTRATADA(O) : M.L.G.HAMOY
CNPJ: 15.261.795.0002-40
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE
E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER A CÂMA-
RA MUNICIPAL DE JURUTI.
VALOR TOTAL: R$ 160.244,50 (cento e sessenta mil, duzentos e quarenta
e quatro reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 02 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 02 de Abril de 2020
CONTRATO Nº: 202000012
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-270202
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CONTRATADA(O): L M P DE SOUZA EIRELI - ME
CNPJ: 16.992.532.0001-92
OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE
E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER A CÂMA-
RA MUNICIPAL DE JURUTI
VALOR TOTAL: R$ 125.202,20 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e dois
reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 02 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Abril de 2020

Protocolo: 539191
POSTO ICCAR LTDA, CNPJ: 02.280.133/0009-41, torna público que
requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA renovação da
LO n° 435/2016 por meio do protocolo n° 1795/2020, para atividade de
Comércio Varejista de Combustíveis no Município de Belém/PA.

Protocolo: 539167
A Mineração Rio do Norte S.A (MRN), torna público que recebeu, do
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
(IBAMA), a 5ª RENOVAÇÃO - 3ª RETIFICAÇÃO da Licença de Operação - LO
nº 21/1993, válida até 22/09/2022, referente à extração e benefi ciamento
de bauxita no Platô Saracá, nos domínios da Floresta Nacional Saracá-Ta-
quera, às atividades de carregamento e embarque de minério, além das
estruturas de apoio à mineração.

Protocolo: 539175